pletum est, Iustus ex fide vivit (Hab 2,4 et Hebr 11,1). *Est enim fides, sicut in Epistola quae ad Hebraeos est definitur, sperantium substantia, convictio rerum quae non videntur.*

3. Sed quid est, *Iam non videbitis me?* Non enim ait Ad Patrem vado, et non videbitis me; ut temporis intervallum quo non videbitur, significasse intelligeretur, sive breve, sive longum, tamen utique terminatum: sed dicendo, *Iam non videbitis me*, velut nunquam eos de caetero visuros Christum, veritas praenuntiavit. Haecine iustitia est nunquam Christum videre, et in eum tamen credere; cum propterea laudetur fides ex qua iustus vivit, quoniam credit, quem modo non videt Christum, se aliquando esse visurum? Postremo secundum hanc iustitiam, numquid dicturi sumus Paulum apostolum non fuisse iustum, confitentem se Christum vidisse post ascensionem eius in caelum (1 Cor 15,8), de quo utique iam tempore dixerat, *Iam non videbitis me?* Numquid secundum hanc iustitiam iustus non erat gloriosissimus Stephanus, qui cum lapidaretur, ait: *Ecce video caelum apertum, et Filium hominis stantem ad dexteram Dei?* (Act 7,55). Quid ergo est, *Ad Patrem vado, et iam non videbitis me*; nisi, quomodo sum, cum vobiscum sum? Tunc enim adhuc erat mortalis in similitudine carnis peccati (Rom 8,3), qui esurire poterat ac sitire, fatigari atque dormire: hunc ergo Christum, id est talem Christum, cum transisset de hoc mundo ad Patrem, non erant iam visuri; et ipsa est iustitia fidei, de qua dicit Apos-

carne. Será vuestra justificación, de la que será reprendido el mundo: *Que me voy al Padre y ya no me veréis*, porque creéis en mí sin verme; y cuando me veáis como seré entonces, no me veréis como soy ahora entre vosotros, no me veréis humillado, sino excelso; no me veréis mortal, sino sempiterno; no me veréis como reo, sino como juez; y de esta vuestra justicia reprenderá el Espíritu Santo al mundo incrédulo.

4. Le argüirá también *de juicio, porque ya ha sido juzgado el príncipe de este mundo.* ¿Quién es este príncipe sino aquel de quien dice en otro lugar: *Viene el príncipe de este mundo y en mí no ballará nada*, es decir, nada de su propiedad, nada que en mí le pertenezca, pecado absolutamente ninguno? Por el pecado es el diablo el príncipe de este mundo, no del cielo y de la tierra, y de todo cuanto hay en ellos, según el significado de la palabra *mundo* en aquel pasaje: *Y por El fue hecho el mundo;* sino príncipe de aquel mundo del que dice a continuación: *Y el mundo no le conoció*, esto es, los hombres infieles que pueblan el mundo, y entre los cuales gime el mundo fiel, elegido del mundo por Aquel que hizo el mundo, y del cual dice: *No ha venido el Hijo del hombre a juzgar al mundo, sino a que por El sea salvo el mundo.* Cuando El juzga al mundo, lo condena; cuando El medicina al mundo, lo salva; porque así como el árbol está lleno de hojas y de frutos y la era está llena de pajas y de granos, así el mundo está lleno de fieles y de infieles. El príncipe de este mundo, es decir, el príncipe de estas tinie-

tolus, Etsi noveramus Christum secundum carnem, sed nunc iam non novimus (2 Cor 5,16). Erit itaque, inquit, vestra iustitia, qua mundus arguetur, *quia vado ad Patrem, et iam non videbitis me*: quoniam in eum quem non videbitis credetis in me: et quando me videbitis, quod tunc ero, non videbitis me quod sum vobiscum modo; non videbitis humilem, sed excelsum; non videbitis mortalem, sed sempiternum; non videbitis iudicandum, sed iudicatum: et de hac fide vestra, id est iustitia vestra, arguet Spiritus sanctus incredulum mundum.

4. Arguet etiam *de iudicio, quia princeps huius mundi iudicatus est.* Quis est iste, nisi de quo ait alio loco, *Ecce venit princeps mundi, et in me nihil inveniet* (Io 14,30); id est, nihil iuris sui, nihil quod ad eum pertineat, nullum scilicet omnino peccatum? Per hoc enim est diabolus princeps mundi. Non enim caeli et terrae et omnium quae in eis sunt, est diabolus princeps, qua significatione intelligitur mundus, ubi dictum est, *Et mundus per eum factus est*; sed mundi est diabolus princeps, de quo mundo ibi continuo subiungit atque ait, *Et mundus eum non cognovit* (Io 1,10), hoc est homines infideles, quibus toto orbe terrarum mundus est plenus: inter quos gemit fidelis mundus, quem de mundo elegit, per quem factus est mundus; de quo ipse dicit, *Non venit Filius hominis ut iudicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum* (ibid. 3,17). Mundus eo iudicante damnatur, mundus eo subveniente salvatur: quoniam sicut arbor foliis et pomis, sicut area paleis et frumentis, ita infidelibus et fidelibus plenus est mundus. Princeps ergo

blas, o sea, de los infieles, de entre los cuales es sacado el mundo de aquellos a quienes se dijo: *Fuisteis en algún tiempo tinieblas, mas ahora sois luz en el Señor*; el príncipe de este mundo, del cual se dice en otro lugar: *Ahora es arrojado fuera el príncipe de este mundo*; ciertamente ya está juzgado, porque irrevocablemente ha sido destinado al juicio del fuego eterno. Y de este juicio hecho al príncipe de este mundo arguye el Espíritu Santo al mundo, porque es juzgado con su príncipe, cuya soberbia impiamente ha imitado. *Si Dios, como dice el apóstol San Pedro, no perdonó a los ángeles delincuentes, sino que, amarrados, los encerró en las cárceles del infierno, donde son guardados para recibir la pena del juicio, ¿cómo dejará el mundo de ser argüido de juicio por el Espíritu Santo, en cuyo nombre dice estas cosas el Apóstol? Crean los hombres en Cristo para no ser argüidos por el pecado de su incredulidad, que es causa de la retención de todos sus pecados. Agréguese al número de los fieles, para no ser argüidos por la justicia de aquellos justificados a quienes no quieren imitar. Previengan el juicio futuro para no ser juzgados con el ya juzgado príncipe del mundo, a quien imitan. Y a fin de que no espere hallar perdón la contumaz soberbia de los mortales, aterrorícese viendo el suplicio de los ángeles soberbios.*